1

國立嘉義大學人文藝術學院 105 學年度第 1 次院課程會議紀錄
開會時間：105 年 9 月 26 日(星期一)中午 12 時 10 分

開會地點：人文館三樓會議室（J304）

主    席：劉院長榮義                                        記錄：羽希‧哈魯斯

出    席：如簽到表                                                 林昭慧

壹、主席致詞

感謝各位委員出席與會，共為院務奉獻心力。

貮、報告事項

參、提案討論

  提案一

案由：請審議教育部大學學習生態系統創新計畫「人文關懷與社區參與跨領域學分學程」

設置案。

說明：

一、依據「國立嘉義大學跨領域學分學程設置辦法｣第二條與第四條辦理。【附件 1 P1-2】

二、為配合本校執行教育部大學學習生態系統創新計畫(第二期)計畫，本院以走入民

雄鄉進行地方人文生態和居民族群為核心概念，因此，擬整合院內相關課程，設

立人文關懷與社區參與跨領域學分學程。【附件 1 P3-4】

三、檢附「人文關懷與社區參與跨領域學分學程修習要點(含規劃書)」，請參閱【附件

1 P5-10】。

    決議：修正後通過，並提送教務會議審議。

  提案單位：中國文學系

  提案二

案由：請審議中國文學系「生命教育」通識課程新開案。

說明：

一、依據本校通識中心相關通知【附件 2 P1-5】、「國立嘉義大學通識教育新開課程開

設要點」【附件 2 P6-9】、蔡忠道老師申請書【附件 2 P10-13】辦理。

二、依規定本委員會需一併討論本案新開課程是否為院系之不承認課程。經中國文學

系課程委員會審查，本課程非院系之不承認課程。

三、本案業經中國文學系 104學年度第 2學期第 1次課程委員會審議通過(105.5.18)，

請參閱【附件 2 P14】

    決議：照案通過，並提送通識組審議。

肆、臨時動議  無

伍、散會      下午 2:40